АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка

10.02.2017                                                                                                                    №15-п

О проведении противопаводковых мероприятий

     В соответствии с решением комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Оренбургской области от 07.02.2017 года №1, руководствуясь ст.5 п.9, п.24 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, постановляю:

     1. Создать на территории муниципального образования Днепровский сельсовет противопаводковую комиссию (приложение 1).

     2. Утвердить план действий противопаводковой комиссии (приложение 2).

     3. Привлечь согласно договоров с ОАО «Оренбургремдорстрой», ООО «Вектор», Бушаевым В.С. необходимые технические средства для очистки водопропускных труб, каналов ,мостовых переходов, водоотводных каналов на прудах.(приложение 3).

     4. На время паводка установить круглосуточное дежурство.

     5. Определить ПВР (пункт временного размещения насления) для категорий людей, которые могут подвергаться наводнению в здании Днепровского СДК.
     6. ООО «Вектор» (по согласованию)

- провести герметизацию скважин и водопроводных сетей во избежании попадания паводковых вод в систему водоснабжения

- обеспечить надлежащее санитарное состояние территории вблизи водопроводных сооружений.

     7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                                           С.А.Федотов

Разослано: членам комиссии, ООО «Вектор»,ОАО «Оренбургремдорстрой»,
администрации района, прокурору, в дело.

                                                  приложение  №1

                                                                                                  постановлению главы сельсовета

                                                                                   №15-п от 10.02.2017
СОСТАВ

Комиссии по пропуску весеннего паводка 2015года

Федотов С.А. – глава муниципального образования, председатель комиссии

Черников С.В. –  директор ООО «Вектор» с.Днепровка,

                              заместитель  председателя комиссии

Жукова Е.В. – специалист администрации сельсовета, секретарь комиссии

                                                                       приложение №2

                                                                         к постановлению

                                                                        главы сельсовета

                                                                                 №15-п от 10.02.2017
ПЛАН

мероприятий по пропуску талых вод на территории

МО Днепровский сельсовет

	№

п/п
	Мероприятие
	срок
	ответственный

	1
	Подготовить постановление по пропуску талых вод на территории МО Днепровский сельсовет, с указанием состава паводковой комиссии, плана мероприятий.
	март
	Глава МО

	2
	Провести заседание паводковой комиссии
	март
	Председатель комиссии

	3
	Создать запас необходимых материалов, ГСМ
	март
	Глава МО

	4
	Произвести расчистку водопропускных труб на территории села, мостовых сооружений
	март
	Глава МО

Привлеченный работник по УИИ

	5
	Проверить состояние водных объектов (ставков) на предмет готовности и надежности к приему талых вод.
	март
	Председатель комиссии

Арендатор

	6
	Подготовить бюллетень по действиям при возникновении угрозы наводнения, разместить на информационных стендах
	Март-апрель
	Секретарь комиссии

                                                   приложение  №3

                                                                                                  постановлению главы сельсовета

                                                     №15-п от 10.02.2017
СМЕТА

на проведение противопаводковых мероприятий

ЮМЗ-6 – 3 часа *1000=3000
К-700 – 7часов* 2990,74= 20935,18
ДТ-75 -17 часов*1200=20400
МТЗ-82 – 4 часа*1200=4800